

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: г.Рязань, ул. Энгельса, д. 20 (2 ЭТАП)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 10 (приказ Минстроя России № 703/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. ФАСАД									
1.	E08-07-001-02 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ, 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	23.38	<u>725.16</u> 375.84	<u>6.10</u>	16 954	8 787	<u>143</u>	<u>43.5</u>	<u>1017</u>
2.	E62-41-1 Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов, 100 м2 расчищенной поверхности	1.3727	<u>162.24</u> 162.24		223	223		<u>20.8</u>	<u>28.55</u>
3.	E15-04-029-04 Оклейка стен армирующей фасадной сеткой, 100 м2 отделываемой поверхности	1.3727	<u>192.01</u> 178.15	<u>13.86</u> 0.34	264	245	<u>19</u>	<u>19.86</u> 0.025	<u>27.26</u> 0.034
Вычт.ресурсы: C101-0622:[M-(967.02=73.65*13.13)]; C101-1814:[M-(8.48=16.95*0.5)]; C101-2135:[M-(24.00=1.00*24)]									
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
4.	C101-2615 Сетка стеклотканная штукатурная, армирующая, фасадная, м2	148.3	<u>11.61</u>		1 722				
Объем: (1.3727)*108									
5.	E61-28-1 Оклейка стен армирующей фасадной сеткой, 100 м2 поверхности	1.3727	<u>648.41</u> 636.48	<u>11.50</u>	891	874	<u>16</u>	<u>81.6</u>	<u>112</u>
Вычт.ресурсы: C101-0874:[M-(3107.50=28.25*110)]; C405-0219:[M-(182.50=729.98*0.25)]									
6.	C101-2615 Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная, м2	151	<u>11.61</u>		1 753				
Объем: (1.3727)*110									
7.	E61-24-1 Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа <Ветонит>), 100 м2 отремонтированной поверхности	1.3727	<u>903.33</u> 669.99	<u>87.70</u> 64.46	1 240	920	<u>120</u> 88	<u>62.91</u> 6.21	<u>86.36</u> 8.524
Вычт.ресурсы: C101-1749:[M-(136.73=13673.00*0.01)]; C402-0419:[M-(3980.58=7371.45*0.54)]									
8.	C402-0063 Смесь штукатурно-клеевая на цементной основе "Севенер", КНАУФ, кг	960.89	<u>2.64</u>		2 537				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: (1.3727)*700.0								
9.	C509-9900 Строительный мусор, т	2.416							
	Объем: (1.3727)*1.76								
10.	E15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия	13.3633	<u>74.12</u> 72.46	<u>1.48</u> 0.18	990	968	<u>20</u> 2	<u>7.533</u> 0.013	<u>100.7</u> 0.167
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
11.	C101-2430 Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ, кг	173.72	<u>13.08</u>		2 272				
	Объем: (13.3633)*13								
12.	E15-04-027-05 Шпатлевка при окраске по штукатурке стен, подготовленных под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности	1.3727	<u>537.32</u> 131.12	<u>3.66</u> 0.18	738	180	<u>5</u>	<u>13.79</u> 0.013	<u>18.93</u> 0.017
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
13.	E15-04-019-07 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности	13.3633	<u>604.07</u> 138.24	<u>6.69</u>	8 072	1 847	<u>89</u>	<u>14.88</u>	<u>198.9</u>
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
14.	C101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ, т	-0.508	<u>6 865.00</u>		-3 487				
	Объем: (13.3633)*(-0.038)								
15.	C101-2617 Краска фасадная на основе силикона, (силиконовая, силаксиновая), кг	507.81	<u>75.97</u>		38 578				
	Объем: (13.3633)*038.0								
Раздел 2. ОТКОСЫ									
16.	E15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз откосов, 100 м2 покрытия	0.87425	<u>74.12</u> 72.46	<u>1.48</u> 0.18	64	63	<u>1</u>	<u>7.533</u> 0.013	<u>6.585</u> 0.011
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
17.	C101-2430 Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ, кг	11.37	<u>13.08</u>		149				
	Объем: (0.87425)*13								
18.	E15-04-019-07 Окраска откосов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0.87425	<u>604.07</u> 138.24	<u>6.69</u>	528	121	<u>6</u>	<u>14.88</u>	<u>13.01</u>
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
19.	C101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ, т	-0.033	<u>6 865.00</u>		-227				
	Объем: (0.87425)*(-0.038)								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
20.	C101-2617 Краска фасадная на основе силикона, (силиконовая, силаксиновая), кг	33.22	<u>75.97</u>		2 524				
	Объем: (0.87425)*038.0								
Раздел 3. ОКНА									
21.	E62-9-6 Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски более 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0.7578	<u>2 161.41</u> 1 215.65	<u>8.36</u> 1.35	1 637	921	<u>6</u> 1	<u>140.7</u> 0.1	<u>106.6</u> 0.076
22.	E58-20-1 Смена обделок из листовой стали (отливов) шириной до 0,4 м, 100 м	0.837	<u>2 516.07</u> 353.23	<u>5.99</u> 1.08	2 106	296	<u>5</u> 1	<u>41.41</u> 0.08	<u>34.66</u> 0.067
23.	C509-9900 Строительный мусор, т	0.187							
	Объем: (0.837)*0.224								
24.	T01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза	2.603	<u>42.98</u> 4.15	<u>32.19</u>	113	11	<u>84</u>	<u>0.578</u>	<u>1.504</u>
25.	T03-01-01-014 Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 14 км, 1 т груза	2.603	<u>13.76</u>	<u>13.76</u>	36		<u>36</u>		
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ				79 677	15 456	<u>550</u> 92		<u>1 753</u> 9
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				79 528	15 445	<u>430</u> 92		<u>1 751</u> 9
	. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				49 535				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=109.8 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2, 21; %=94.5 - по стр. 3, 10, 12, 13, 16, 18; %=79 - по стр. 5, 7; %=83 - по стр. 22)				15 535				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1; %=50 - по стр. 2, 5, 7, 21; %=46.75 - по стр. 3, 10, 12, 13, 16, 18; %=65 - по стр. 22)				9 283				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				104 346				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				149	11	120		2
	. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 24)				11				
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 24)				7				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				149				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				104 495				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				15 535				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				9 283				
	Проверка сметной документации	0.1			104				
	Итого				104 599				
	Расчетная стоимость				846 261,89				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НДС	18			152 327,15				
	Итого				998 589				

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.